桐君阁发〔2012〕417 号           签发人：王小军

关于加强关于加强关于加强关于加强 2012201220122012 年年年年““““两节一会两节一会两节一会两节一会””””期间期间期间期间
安全工作的通知安全工作的通知安全工作的通知安全工作的通知

各公司、部室：

近期全国各地发生了不同类型、不同程度的安全事故，造

成大量的人员伤亡，给国家、社会带来不良影响。为了确保公

司人、财、物的安全，杜绝安全事故发生，让全体员工过一个

平安祥和的中秋、国庆节及确保十八大期间单位内部的稳定，

现将“两节一会”期间的安全工作通知如下：

1、各单位分管安全的领导节前要召集相关职能部门召开

安全会议，周密部署本单位的安全工作，要明确安全检查的时

间，人员、部位和具体内容等。

2、狠抓消防工作的检查及整改。分管安全的领导要亲自

带队，深入一线进行检查。特别要深入生产经营场所、人员密

集的经营超市、商场、门市和大型仓库以及宿舍、危旧房，主

要以电源线路、天然气管道、灭火器材、安全出口、防火卷帘

门、应急疏散标志、消防报警系统等设施是否正常完好，重点

对贵细药材、化危物品、毒麻药品、大额现金的安全管理进行

检查，对查出的隐患要定人、限时进行整改，同时放假前要进

行复查。

3、加强贵细药材的安全保管，要严格按照贵细药材安全

管理规定，夜间必须将贵细药材存放在保险柜中，做好保管、

销售工作，防止贵细药材在销售过程中出现事故、案件；要对

各类报警系统和电视监控系统随时做好保养、检查，发现问题，

要立即修复，确保各类设施全部处于正常使用之中。

4、加强现金管理，各经营网点需严格按照桐君阁发〔2009〕

135 号文件要求执行，每日营业款要及时进银行，存款时必须

两人同时前住。

5、做好十八大会议期间的安全维稳工作，了解情况，收

集信息，杜绝一切不稳定因素发生。

6、加强驾驶员的安全教育工作，严禁驾驶员酒后驾车、

疲劳驾驶、开带病车和超速行驶。驾驶员要严格按照交通法规

行使车辆，对不听制止的驾驶员，单位要立即停止驾驶员工作，

防止发生各类交通事故。

7、放假期间各经营单位若举办各种庆祝、娱乐、促俏活

动，主办单位和相关部门要精心组织，认真策划，充实管理和

保卫力量，确保活动顺利开展。

8、加强对员工的安全知识宣传、教育工作，特别强调节

假日期间外出旅游、玩耍的安全事项，紧急救援情况下可速打

110、120、112、119。

9、就钓鱼岛抗日问题，全体职工要理性对待，切实保护

自身的人身、财产安全。

10、各单位要进一步完善节日期间的处置预案，同时针对

重要场所、重点部位制定处置突发事件的应急预案，精心组织

员工演练。

11、加强节日期间的值班工作，各单位要坚持领导、干部

值班制，对重点防火、防盗部位要求 24 小时值班守护，值班

人员要坚守岗位，不得有脱岗、缺岗现象发生，值班领导要随

时查。

12、加强情况信息报送。值班人员要做到有事报事，无事

报平安，重大问题及时报。各单位第一负责人必须 24 小时保

持通信畅通，若一旦发生事故或遇到紧急情况，领导、干部和

相关人员要及时赶赴现场组织抢险和处置事故的善后工作，确

保稳定。报送电话：（023）89885209、（023）89885292，传真

（023）89885201

13、确实做好四季度安全工作，加强员工的安全意识，及

时报送相关文件、表格。

请各单位领导高度重视“两节一会”期间安全工作，认真

组织员工学习并落实各项安全工作措施，凡节日期间发生各类

安全事故的，股份公司将严肃追究单位负责人责任，并将各类

安全会议记录、安全检查记录、隐患整改记录以及突发事件处

置预案备好，以备公司考核检查。请各单位将本单位“两节一

会”期间的安全工作落实及安全检查情况以书面形式于 2012

年 9 月 29 日前上报股份公司保卫部。每日按规定报送情况信

息。

报送电话：（023）89885209、89885292。

传真电话：（023）89885209

邮件信箱：tjg-bwb@163.com

特此通知

二〇一二年九月二十七日

主题词：安全工作  通知

  抄送：南纪门街道，集团公司保卫处，安全办，刘晓峰，

        冯黎辉，王小军，杨秀兰

  重庆桐君阁股份有限公司办公室   2012 年 9 月 27 日印发

  打印：卢骥     校对：刘雪蓉       （共印 8份）